
 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 415 

JLV 

LG 

MJM 

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

 

 MENDOZA, 5 de julio de 2024.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 15429/2024, en el cual la Secretaria de Extensión solicita la 

aprobación institucional de la propuesta de internacionalización del currículo denominada 

"Expresando alegría con voces de culturas diferentes", y  

CONSIDERANDO: 

Que la propuesta de internacionalización del currículum denominada "Expresando 

alegría con voces de culturas diferentes" ha sido desarrollada en conjunto por la Facultad de Ciencias 

Humanísticas y de la Educación de la Universidad Iberoamericana (UNIBE) y la Facultad de 

Educación de la Universidad Nacional de Cuyo (UNCUYO). 

Que dicho proyecto de Internacionalización Pedagógica surge de los vínculos 

establecidos durante el desarrollo del Proyecto Erasmus ACE (Aprendizaje Centrado en el Estudiante) 

finalizado en febrero de 2024. 

Que la Secretaría de Extensión ha aprobado el proyecto por fomentar la colaboración 

internacional, favorecer el desarrollo profesional y personal de los participantes mediante actividades 

colaborativas, y resaltar la importancia del juego en la educación infantil, promoviendo el intercambio 

cultural y educativo. 

Que la Secretaría Académica considera esta propuesta de gran valor formativo para 

nuestros estudiantes y una importante iniciativa intercultural, avalando su desarrollo; 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 13 de junio de 2024, sugiere 

al Consejo Directivo aprobar el proyecto de internacionalización del currículo. 

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 13 de junio de 2024, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Aprobar la propuesta de internacionalización del currículo denominada "Expresando 

alegría con voces de culturas diferentes", organizada por la Facultad de Ciencias Humanísticas y de la 

Educación de la Universidad Iberoamericana (UNIBE) y la Facultad de Educación de la Universidad 

Nacional de Cuyo (UNCUYO). 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, difundir e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 


		2024-07-30T12:40:15-0300
	MORENO Adriana Nancy


		2024-07-30T12:57:24-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




